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VÄRDEBESKRIVNING 
 
Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län 
 
Datum: 2004-02-04 
 
Områdesnummer: NRO 20 130 
 
Områdesnamn: Myr längs Burån-Burånget 
 
Kommun: Ludvika (2085) 
 
Kartblad: 12E NO, 12E SO 
 
Area: 540 ha, varav 49 ha land och 50 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: 30a Norrlands vågiga bergkullterräng med 
mellanboreala skogsområden. 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Södra Norrlands och norra Svealands 
skogsbygder. 
 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd över 100 m. 
 
Riksvärde: 
 

Våtmarkskomplex Svagt välvd mosse  

 Mad vid sjö 

 Sumpskog 

 Fauna 

 
Värdeomdöme: Burån-Burången är ett märkligt och varierat våtmarksområde 
där mad vid sjö och sumpskog kan nämnas bland ingående myrtyper. Den 
ovanliga mossen vid Brunnklacken är en raritet. 
 
Höga ornitologiska värden finns framförallt i områdets östra delar vid Burängen, 
som är ett representativt limnogent starrkärr av ovanlig storlek för länet.  
 
Huvudkriterier: A, D, E 
 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, representativitet, raritet, funktion – 
betydelse för flora och fauna. 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att 
områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och 
torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzon 
bör ej utföras. 
 
Säkerställande: Saknas 
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Områdets huvuddrag: Burån-Burången är ett märkligt och varierat 
våtmarksområde där de olika myrtyperna bidrar till höga ornitologiska värden. 
Burån, som flyter genom hela området är en bred, lugnt flytande, å där 
vattenföringen tidvis kan bli mycket hög. Den västra delen av området präglas 
av mossar som sluttar ner mot ån. Dessa öppna rismossar är tydligt excentriskt 
välvda. Nordväst om Brunnklacken ligger en ovanligt utformad mosse där ris 
närmast saknas. Kärrdråg bryter igenom mossarna på ett flertal ställen och 
utvidgas neråt ån till vidsträckta lösbottenkärr. Nere vid ån växer lövträd i 
sumpkärr. 
 
När Burån böjer av mot nordost, in i den östra delen av området, ändrar 
våtmarkerna karaktär och Burån grenar upp sig i ett stort system av vikar, 
kanaler och sund. Detta bidrar till att göra området till en värdefull biotop för 
många våtmarksfåglar, och kanske också för groddjur. Området kallas för 
Burängen och är ett för länet ovanligt stort limnogent starrkärr där åns 
översvämningar bidrar med mineralmaterial till torven. Dessa marker har förr 
slåttrats. 
 
Representativitetsvärden kan tillmätas de välutbildade myrarna och 
raritetsvärden den ovanliga mossen vid Brunnklacken. Mad vid sjö och 
sumpskog kan nämnas bland ingående myrtyper. 
 
Anmärkningar: Burängen finns med i länets naturvårdsprogram, objekt nr 22. 
Området finns med i länets våtmarksinventering, VMI-id: 12E5I01.  
 
Området är påverkat genom sänkning av Hamptjärn, uträtning av Burån samt 
länsvägen. 
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